
Kauno rajono vietos veiklos grupės

valdybos posėdžio

PROTOKOLAS NR. 177

2024-02-27

Posėdis (rašytinės procedūros būdu el. paštu informacija.krvvg@gmail.com) įvyko 2024

m. vasario 27 d. 17.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Darius Joneikis

Posėdžio sekretorė – Rasa Naudžienė

Dalyvauja 11 iš 15 valdybos narių (dalyvaujantys - paryškinti): Edvinas Banionis, Dovilė

Bartašiūnaitė, Tomas Didžiulis, Rūta Dzikienė, Evelina Grigaliūnienė, Darius Joneikis,

Vytautas Juozapavičius, Gintautas Lukauskas, Snieguolė Navickienė, Ieva Petrauskaitė, Jurga

Petrauskienė, Jolanta Petrylė, Monika Sadauskaitė-Pocė, Laimonas Teresa, Tadas Venskūnas.

Bendras valdybos narių skaičius 15. Visi Kauno rajono vietos veiklos grupės valdybos

nariai buvo tinkamai informuoti apie susirinkimą.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl administracijos vadovės komandiruotės į Belgiją;

2. Dėl administracijos vadovės komandiruotės į Rumuniją;

3. Dėl administracijos darbuotojų darbo užmokesčio perskaičiavimo.

SVARSTYTA. 1. Dėl administracijos vadovės komandiruotės į Belgiją;

Komandiravimo tvarka aprašyta Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių (2016 m. sausio 8 d. Nr. 3D-8) 14 punkto

1.1.2. eilutėje: (paaiškinimai paryškinta).

1. komandiruotės turi būti tiesiogiai susijusios su KPP priemonės „LEADER“ įgyvendinimu

(kaimo vietovių VPS atveju)

<...>

3.2. kai komandiruotė yra į užsienį:

3.2.1. VPS vykdytojos darbuotojai turi būti komandiruojami VPS vykdytojos kolegialaus

valdymo organo sprendimu; Valdyba turi pritarti komandiruotei.

4. tinkamos finansuoti išlaidos:



4.1. kelionės išlaidos: transportas, skrydis, nakvynė, dalyvio mokestis.

4.2. dienpinigių išlaidos:

4.2.2. kai komandiruotė yra į užsienį, dienpinigiai negali viršyti dienpinigių normų,

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl

dienpinigių ir kitų tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo“;

Planuojamos komandiruotės tema: dalyvavimas tarptautinėje SMART RURAL27

projekto baigiamojoje konferencijoje.

Planuojamos komandiruotės tikslas – dalyvauti tarptautinėje konferencijoje, kurioje

dėmesys skiriamas sumanaus kaimo politikai ir geriesiems pavyzdžiams.

Plačiau apie renginį ir renginio programa https://www.smartrural27.eu/final-conference/

Komandiruotės data ir vieta, organizatorius: 2024 m. kovo 17-19 d. - Ateliers

des Tanneurs pastatas, Rue des Tanneurs 58-62 1000 Briuselis,

Belgija. Smart Rural 27 project koordinatorius- E40 Europe, smart-rural@e40.eu

https://www.smartrural27.eu/

Komandiruotės programa:

Kovo 17 d. (sekmadienis)- skrydis lėktuvu Vilnius-Briuselis;

Kovo 18 d. - dalyvavimas konferencijoje

Kovo 19 d. - dalyvavimas konferencijoje, skrydis lėktuvu Briuselis-Vilnius (persėdimas

Frankfurte);

VVG pirmininkė registravosi į konferenciją su galimybe, kad organizatoriai kompensuotų

vykimo išlaidas, buvo atrinkta iš daugybės užsiregistravusių, todėl skrydžio bilietų ir

apgyvendinimo išlaidas kompensuoja renginio organizatoriai. Siūloma balsuoti dėl administracijos

vadovės Kristinos Švedaitės komandiruotės į Belgiją.

Balsavimas. Už – 11, prieš - 0, susilaikė -0, nusišalino –0.

NUTARTA. Pritarti administracijos vadovės Kristinos Švedaitės komandiruotei į Belgiją.

SVARSTYTA. 2. Dėl administracijos vadovės komandiruotės į Rumuniją.

Komandiravimo tvarka aprašyta Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių (2016 m. sausio 8 d. Nr. 3D-8) 14 punkto

1.1.2. eilutėje: (paaiškinimai paryškinta).

1. komandiruotės turi būti tiesiogiai susijusios su KPP priemonės „LEADER“ įgyvendinimu

(kaimo vietovių VPS atveju)

<...>

3.2. kai komandiruotė yra į užsienį:

3.2.1. VPS vykdytojos darbuotojai turi būti komandiruojami VPS vykdytojos kolegialaus

valdymo organo sprendimu; Valdyba turi pritarti komandiruotei.

4. tinkamos finansuoti išlaidos:

https://www.smartrural27.eu/final-conference/
https://www.smartrural27.eu/


4.1. kelionės išlaidos: transportas, skrydis, nakvynė, dalyvio mokestis.

4.2. dienpinigių išlaidos:

4.2.2. kai komandiruotė yra į užsienį, dienpinigiai negali viršyti dienpinigių normų,

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl

dienpinigių ir kitų tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo“;

Planuojamos komandiruotės tema: Dalyvavimas LINC 2024 (LEADER Inspired

Network Community (LEADER įkvėpto tinklo bendruomenė) renginyje, kurio šių metų šūkis

„Kaimas-miestas-sąsajos“ .

Planuojamos komandiruotės tikslas – LEADER įkvėpto tinklo bendruomenė – LINC –

Europos LEADER akademija, kuri jungia patirties mainus įvairiose bendruomenėse

visoje Europos sąjungoje ir už jos ribų. LINC iniciatyvą vietos veiklos grupės

suformavo prieš dešimt metų. Pirmoji LINC konferencija įvyko 2010 m. Austrijoje.

Kitos konferencijos buvo surengtos Italijoje, Liuksemburge, Suomijoje, Švedijoje,

Vengrijoje, Latvijoje, Estijoje, Čekijoje, o paskutinė – 2023 m. Italijoje. 2024 m. LINC

konferencija vyks Rumunija. Šiame renginyje susitinka virš 300 VVG dalyvių iš visos

Europos, dalyvauja konferencijose, seminaruose, lanko vietos projektus, dalinasi

patirtimi, užmezga bendradarbiavimo ryšius.

Plačiau apie renginį ir renginio programa https://linc2024.eu/

Komandiruotės data ir vieta, organizatorius: 2024 m. birželio 3-7 dienomis. Grand

Hotel Napoca Strada Octavian Goga 1, Cluj-Napoca 400698, Rumunija, ASOCIATIA GRUPUL

DE ACTIUNE LOCALA NAPOCA POROLISSUM, Eroilor str. no. 6, bl. I1, apartment 1, ground

floor, Gilău, Cluj county , Rumunija. Siūloma balsuoti dėl administracijos vadovės Kristinos

Švedaitės komandiruotės į Rumuniją.

Balsavimas. Už – 11, prieš - 0, susilaikė -0, nusišalino –0.

NUTARTA. Pritarti administracijos vadovės Kristinos Švedaitės komandiruotei į Rumuniją.

SVARSTYTA. 3. Dėl administracijos darbuotojų darbo užmokesčio perskaičiavimo.

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2024 m. keitėsi valstybės tarnautojų pareiginės algos

(atlyginimo) bazinis dydis ir vadovaujantis darbo užmokesčio apskaičiavimo tvarka, aprašyta

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu,

administravimo taisyklių (2016 m. sausio 8 d. Nr. 3D-8) (toliau - VPS taisyklės) 1.1.1. punkte

„<...> nuo 2024 m. sausio 1 d. darbo užmokestis perskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos

Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo

užmokesčiui perskaičiavimo įstatymu Nr. XVI-2011. Perskaičiuotas darbo užmokesčio dydis (bruto)

negali viršyti taisyklėse numatytų bazinių dydžių“, darbo užmokestis perskaičiuojamas visiems

VVG administracijos darbuotojams taikant nustatytą pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį,

https://linc2024.eu/


perskaičiuota pareiginė alga (atlyginimas) negali būti mažesnė už iki šio perskaičiavimo buvusią

pareiginę algą (atlyginimą).

Ir atsižvelgiant į Vietos plėtros strategijos administravimo biudžeto sutaupymus ir į tai, kad

tiek valstybės tarnybos, tiek privataus sektoriaus darbo užmokestis nuolat auga, bei kad galimas

skatinimas po 1 proc. VVG darbuotojams niekada nebuvo taikomas, nors galimybė VPS

administravimo taisyklėse numatyta nuo 2019 m., siūloma nuo 2024 03 01 darbuotojams paskirti

nustatyto proc. pareiginės algos dydžio priedą už stažą, už kiekvienus paskesnius darbo metus

skiriant (nuosekliai) po 1 proc. pareiginės algos nuo 2019 m. Darbo užmokesčio apskaičiavimo

tvarka aprašyta VPS taisyklių 14 punkto 1.1.1. eilutėje: „VVG visuotinio narių susirinkimo arba

VVG kolegialaus valdymo organo sprendimu VPS administravimą atliekantiems VPS vykdytojos

darbuotojams <...> darbo užmokestis gali būti padidintas atsižvelgiant į VPS vykdytojos

darbuotojo VPS administravimo patirtį, už kiekvienus paskesnius darbo metus, skaičiuojant nuo

2019 m. sausio 1 d., skiriant (nuosekliai) po 1 proc. pareiginės algos. Šis priedas negali būti

didesnis kaip 30 proc. pareiginės algos. Kai VPS vykdytojos darbuotojo darbo užmokestis pasiekia

didžiausią galimą darbo užmokestį pagal šį punktą, jo tolesnis finansinis skatinimas iš VPS

administravimo lėšų nėra tinkama finansuoti išlaida“. Siūloma balsuoti dėl administracijos

darbuotojų darbo užmokesčio perskaičiavimo.

Balsavimas. Už – 11, prieš - 0, susilaikė -0, nusišalino –0.

NUTARTA. Pritarti administracijos darbuotojų darbo užmokesčio perskaičiavimui.

Posėdžio pirmininkas (pasirašė) Darius Joneikis

Posėdžio sekretorė (pasirašė) Rasa Naudžienė



Dalyvių sąrašas (dalyviai paryškinti ir pabraukti)

Nr. Vardas Pavardė

1. Darius Joneikis

2. Tomas Didžiulis

3. Vytautas Juozapavičius

4. Rūta Dzikienė

5. Dovilė Bartašiūnaitė

6. Evelina Grigaliūnienė

7. Jurga Petrauskienė

8. Snieguolė Navickienė

9. Gintautas Lukauskas

10. Jolanta Petrylė

11. Laimonas Teresa

12. Edvinas Banionis

13. Ieva Petrauskaitė

14. Monika Sadauskaitė-Pocė

15. Tadas Venskūnas


